

## § 19

### Trygghetsåtgärder i skolan

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-711/2016

#### Beslut

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

#### Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 30 maj 2016, dnr 1.6.1-3381/2016.

En remiss har inkommit från kommunstyrelsen som gäller motion (2016:47) om trygghetsåtgärder i skolan. I motionen anges att anmälningarna om hot och våld mot såväl skolpersonal som mot elever har ökat samt att Stockholm stads brukarundersökningar visar att eleverna själva i stor utsträckning svarar att det är otryggt i skolan. Motionärerna pekar också på att lärare upplever att de hotas med anmälningar från elever och föräldrar när de försöker upprätthålla ordning.

Utbildningsnämnden föreslås få i uppdrag att ta fram förtydligade riktlinjer för hur skolorna ska arbeta med trygghet och studiero, säkerställa att skolorna har fungerande ordningsregler, ta fram riktlinjer för hur skolorna ska kommunicera med föräldrar vid regelöverträdelser samt inrätta en central funktion, Trygghetsakuten, dit skolor kan vända sig för stöd och råd.

Utbildningsförvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till de föreslagna åtgärderna och redovisar på vilket sätt förvaltningen stöttar skolorna i arbetet med trygghet och studiero.

#### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samarbete med gymnasieavdelningen.

#### Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

#### Yrkande

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) och ledamoten Cecilia Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta.

#### **Beslutsgång**

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande.

#### **Reservation**

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (L) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

- att tillstyrka motionen.
- att därutöver anföra följande:

Det räcker med att titta på de brukarundersökningar som staden gör årligen för att se att bristen på trygghet och studiero är en av skolans största utmaningar. Mer än hälften av stadens åtondeklassare uppger att de inte har arbetsro i klassrummet. Inte på någon annan fråga i brukarundersökningarna är resultaten så låga. De riktlinjer och ordningsregler som redan finns verkar inte räcka till för att uppnå trygghet och studiero. Det är avgörande för skolornas resultatutveckling att förbättringar sker snarast gällande tryggheten och studieron på stadens skolor och förvaltningen ställer sig positiv till de föreslagna åtgärderna. Motionen bör därför tillstyrkas.

#### **Ersättarytrande**

John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till reservationen gemensamt från (M) och (L).